

خدمتی دیگر از مدیریت شهری جاجرم

# آیین بهره برداری از خیابان جدید الاحداث ۱۵ خرداد- آزادی

صفحه ۱



آسفالت ۳۰ هزار مترمربع از معابر  
خاکی شهر جاجرم

۴

برگزاری چهار رویداد بزرگ  
گردشگری در جاجرم

۲

خروج کوی قائم از بن بست

۴

## اضافه شدن تلفن اضطراری

### ۱۳۷ به شماره های خدماتی شهر جاجرم

سامانه خدمات شهری، شهرداری جاجرم با کد ۱۳۷ به صورت ۲۴ ساعته و برای نخستین بار در شهرداری جاجرم راه اندازی شد



معینی - به گزارش روابط عمومی شورای اسلامی شهر و شهرداری جاجرم، شهردار جاجرم با اعلام این خبر گفت: یکی از دغدغه های همیشگی مدیریت شهری ارتباط بیشتر و نزدیکتر در فضای حقیقی و مجازی با شهروندان بوده که در حالت معمول تلفن های تماس اداری، همراه شهردار، مدیران مربوطه و همچنین ایدی پیام رسان های مدیران شهری در اختیار شهروندان محترم قرار داده شده تا ارتباط

مستقیم و سریع جهت اعلام درخواست ها و مطالبات شهروندی فراهم باشد.

محمد ایزدی افزود: متداول ترین روش که به صورت ۲۴ ساعته و آنی پاسخگوی شهروندان خواهد بود ایجاد تلفن خدماتی ۱۳۷ می باشد که تاکنون شهر جاجرم از این ظرفیت بی بهره بوده است. وی تصریح کرد: سامانه ۱۳۷ مانند سایر تلفن های امدادی نظیر ۱۱۰، ۱۲۵، ۱۱۵ و... راهکاری برای کیفیت بخشی به خدمات شهری لازم الارایه و ارایه خدمات تمام وقت و بهتر به شهروندان است.

به گزارش روابط عمومی شورای اسلامی شهر و شهرداری جاجرم، شهردار جاجرم در مسیر عمل به تعهد خود و مدیریت ۲۴ ساعته شهر و استفاده از ظرفیت مطالبات و پیشنهادات مردمی در اداره شهر در کنار ملاقات های همه روزه با شهروندان، اجرای طرح شهر دار شب و طرح هر هفته یک مسجد، خبر از راه اندازی تلفن ۱۳۷ در شهر جاجرم داد.

## بهره برداری از خیابان جدید الاحداث

### ۱۵ خرداد- آزادی



در مراسمی با حضور امام جمعه جاجرم حجت الاسلام هوشمند نژاد، فرماندار شهرستان مصطفی حاج زاده، اعضای شورای اسلامی شهر، فرمانده سپاه مسئولین دستگاه های اجرایی، معتمدین شهر و پرسنل مدیریت شهری، خیابان جدید الاحداث ۱۵ خرداد جنوبی به آزادی افتتاح شد.

معینی - به گزارش روابط عمومی شورای اسلامی شهر و شهرداری جاجرم، شهردار جاجرم در افتتاح این پروژه شاخص گفت: اجرای پروژه آسفالت خیابان ۱۵ خرداد جنوبی سیمای شهر را متحول و به دغدغه چندین ساله ساکنین محله آزادی پایان داد. محمد ایزدی افزود: پروژه عمرانی خیابان جدید ۱۵ خرداد جنوبی در دی ماه سال ۱۴۰۱ آغاز شد و با شرح عملیات به طول ۵۰۰ متر و عرض ۲۰ متر پس از همکاری کم نظیر مالکین و توافقات اولیه

با آنان و با تکیه بر ظرفیت فنی و اجرایی پتانسیل های خود شهرداری جاجرم به عنوان یکی از بزرگترین پروژه های مدیریت شهری جاجرم با اعتباری بالغ بر ۷۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال به سرانجام رسید. وی ادامه داد: این پروژه عمرانی با هدف رفع محرومیت از جنوب شهر با اتصال خیابان ۱۵ خرداد به آزادی و پایان دغدغه چندین ساله ساکنین به اتمام رسید.



لذا شهروندان محترم جاجرم می توانند با شماره گیری این کد در خواست های خود را به صورت ۲۴ ساعته و مستقیم به اوپراتور مربوطه اعلام کنند و در کمترین زمان ممکن خدمات مورد نظر را دریافت نمایند، همچنین شهروندان می توانند به صورت اینترنتی نیز با مراجعه به سایت <https://jjajarmcity.ir> شهرداری جاجرم در قسمت سامانه ۱۳۷ درخواست خود را ثبت و نتیجه و گردش کار آن را به صورت لحظه ای پیگیری نمایند.



**در گفتگو با رئیس شورای اسلامی شهر جاجریم مطرح شد:**

# برگزاری چهار رویداد بزرگ گردشگری در جاجریم



کشورهایی موفق به کسب درآمدهای قابل توجهی از این صنعت ربه رشد شوند. وی تصریح کرد: شهرستان جاجریم در حوزه گردشگری تاریخی آثار فاخری همچون نار بن قلعه، باغ و بنای کوشک، تپه حیدران، تپه چلو، سردابه، مسجد جامع، بقعه علی ابن مهزیار، گرمابه صفوی، کاروانسرای قلی و..... را در کارنامه تاریخی خود دارد. اخوان ادامه داد: با برنامه ریزی های انجام شده تلاش داریم چهار رویداد بزرگ گردشگری در جاجریم را در قالب همایش هایی در حوزه های: گردشگری طبیعی تحت عنوان همایش روز ملی یوز پلنگ آسیایی، در حوزه معنوی و آیینی مراسم نخل برداری و علم گردانی در تاسوعا و عاشورا حسینی، در راستای گردشگری مذهبی و تاریخی همایش بزرگداشت علی ابن مهزیار و در بخش گردشگری خوراک دومین همایش بزرگ قلیف چال جاجریم برگزار نماییم.

معینی-برگزاری هدفمند رویدادهای گردشگری در هر منطقه منجر به ترویج آداب رسوم سنتی و تلاشی در راستای تحقق نشاط اجتماعی خواهد بود. رئیس شورای اسلامی شهر جاجریم با بیان این مطلب گفت: در طی چند دهه گذشته روند روبه رشد گردشگری در دنیا با سرعت قابل توجهی رشد داشته است چرا که مقوله سفر به عنوان یک مفهوم عادی در زندگی انسان ها تغییر الگو داده است. ابراهیم اخوان افزود: در گذشته سفر برای مردم نیازمند برنامه ریزی های مداوم و بیضا دست و پا گیر بود. اما امروزه به لطف تکنولوژی و تغییر سبک زندگی این مقوله با راحتی و صف ناپذیری صورت می گیرد. مردم برای کارهای تجاری، تعطیلات، تفریح، ماجراجویی یا حتی درمان های پزشکی سفر می کنند. همین مسائل باعث شده است که شاهراه پول و ثروت و همچنین توسعه پایدار جوامع شهری و روستایی از مسیر گردشگری بگذرد و

## قلیف چال یک رویداد فرهنگی و اجتماعی در حوزه گردشگری خوراک

خوشی را برای حاضرین به ارمغان بیاوریم. رئیس شورای اسلامی شهر جاجریم تصریح کرد: قلیف چال یکی از غذاهای سنتی و خوشمزه جاجریم است که طرفداران بسیار زیادی دارد، این غذای خوشمزه، سابقه طولانی در فرهنگ جاجریم دارد و می توان گفت به نوعی یکی از غذاهای گله داران و چوپانان این منطقه بوده است. ابراهیم اخوان ادامه داد: برگزاری این دست از رویدادهای خانواده محور که مشارکت بالای شهروندان را در پی دارد نیازمند هزینه هایی است که جهت

تامین آن لازم است دستگاه های مختلفی نظیر حوزه اجتماعی وزارت کشور و استانداری، فرمانداری، شورای اسلامی شهر و شهرداری و دیگر نهادها و صنایع در حوزه مسئولیت های اجتماعی خویش مانند شرکت آلومینای جاجریم همکاری موثری داشته باشند. وی افزود: در گذشته معیشت مردم قدیم جاجریم بر دونه استوار بوده است؛ زندگی یکجانشینی و کشاورزی و زندگی ایلاتی و گله داری که با صنعتی شدن و شهرنشینی امروزه کمرنگ شده است. لازم به ذکر است

که در اولین همایش قلیف چال جاجریم که در تیرماه سال ۱۴۰۱ در محل پارک لاله شهر جاجریم با جمعیتی بالغ بر ۱۰ هزار نفر برگزار شد که تعداد ۴۵ تیم بصورت خانوادگی به رقابت پرداختند و در نهایت در حضور مهمانانی از سطح استان و شهرستان و داوران ملی و محلی نفرات برتر مشخص شدند و جوایز نفیسی به آنها اهدا گردید که در حاشیه این همایش غرفه های صنایع دستی و غذاهای محلی شهرستان جاجریم، شاکت کنندگان و گردشگرانی که از سایر نقاط استان در این رویداد حضور پیدا میکنند با این غذا سبک زندگی بومی و محلی آشنایی بیشتری پیدا نمایند و ساعات



## طرز پخت قلیف چال

«به روش سنتی»

■ وسایل و مواد غذایی مورد نیاز:

- ۱- دیگ مسی
- ۲- گوشت تازه بره یا بز گاله
- ۳- سیب زمینی و نمک
- ۴- برنج لاشه ایرانی
- ۵- روغن دنبه یا روغن حیوانی
- ۶- زگه گوسفندی و یا گاو خشک شده جهت پخت (زگه در واقع اسم محلی سوخت حیوانیست)

زگه ها را اول بصورت گرد (کوره ای) چیده و آتش کرده تا کاملاً بسوزد و هیچ آتشی نداشته باشد. سپس کمی روغن ریخته و گوشت را ریز کرده درون دیگ میریزیم و بعد از آن برنج لاشه را برای هر نفر یک پیمانه که قبلاً آماده گذاشته ایم می ریزیم و دو برابر برنج که با هر پیمانه که ریختیم آب میریزیم. (یک بند انگشت اشاره آب روی برنج باشد) مقداری نیاز نمک را اضافه میکنم و در صورت دلخواه چند عدد سیب زمینی را با پوست درون دیگ میریزیم. سپس کوره را پهن می کنیم و دیگ را درون چاله زیرش آتش زگه و روی دیگ هم زگه کامل آتش گرفته شده (تقریباً بصورت خاکستر آتش باید باشد نه اینکه نیمه سوز باشد). او بعد از گذشت یک الی یک و نیم ساعت دیگه را از زیر خاکسترهای زگه برمی داریم، البته این زمان بستگی به نوع مصرف که تا چه حد ته دیگ بیند زمان متغیر است. پس از برداشتن دیگ، محتویات آن بصورت دستی و با نان لواش و در یک دیس بزرگ میل می شود.

**همایش بزرگداشت شخصیت علی بن مهزیار**



در راستای تکریم شخصیت والای علی بن مهزیار که نماینده سه امام بزرگوار در منطقه بوده و صاحب کرامات و فضائل علمی بوده اند به زودی همایشی با مشارکت اساتید دانشگاهی و حوزوی برگزار خواهد شد.

رئیس شورای اسلامی شهر جاجریم با بیان این مطلب گفت: در ورودی جنوبی شهر جاجریم، حد فصل جاده جاجریم به سمت سبزوآر آرمگاهی است که مربوط به «علی بن مهزیار» عالم قرن سوم هجری قمری است، علی بن مهزیار دانشمند و عالم بزرگی بوده که محضر سه امام بزرگوار، امام رضا (ع) امام جواد (ع) امام هادی (ع) در ک نموده و دارای تالیفات

از جمعیت سیاه پوش را ممیبنید که با احترام ناظر صحنه ای باشکوه از اقامه عزای اباعبدالله الحسین (ع) هستند. زنان و مردانی که با چشمانی گریان با صدایی آرام نجوا می کنند و گاه از میان ناله هافریاد «یا حسین، یا حسین» شنیده می شود.

در روز عاشورا جوانان و مردانی تنومند نخل ها را بر روی دوش نهاده که نسل به نسل و سینه به سینه این آیین باشکوه را اجرا و آن را حمل می کنند، نخل چوبی جاجریم قدمتی ۱۸۰ تا ۲۰۰ ساله دارد که بعد از نماز ظهر و اتمام مراسم سینه زنی و زنجیر زنی آیین نخل گردانی اجرامی شود.

هم می آورود در غروب تاسوعا مردم جاجریم یا حسین گویان علم ها را بر داشته و در اطراف بافت قدیمی جاجریم ۳ مرتبه علم گردانی می کنند. (مراسم علم گردانی جاجریم در فهرست آثار ملی ناملموس کشور ثبت شده است.)

ابراهیم اخوان افزود: نخل گردانی از جمله آداب مراسم محرم در شهرهای کویری از جمله جاجریم است که به معنای تشییع پیکر پاک سرور و سالار شهیدان در روز عاشورا است که هر سال در حسینیه بزرگ جاجریم برگزار می گردد. وی ابراز داشت: در روز عاشورا سیل عظیمی

آیین نخل برداری، علم گردانی و شبیه خوانی شهرستان جاجریم در ایام سوگواری تاسوعا و عاشورای حسینی که قدمتی بالغ بر ۴۰۰ سال دارد و هر ساله در حسینیه بزرگ شهرستان جاجریم واقع در مرکز بافت تاریخی این شهر برگزار میشود.

رئیس شورای اسلامی شهر جاجریم از برگزاری همایش معنوی آیین نخل برداری در روز تاسوعا و عاشورا خبر داد و گفت: مراسمات معنوی عزاداری تاسوعا و عاشورا هر ساله عاشقان حسینی را از سراسر کشور در این مکان گرد



■ فلسفه نخل گردانی

اسکلت چوبی اتاق ماندنی که در ایام عزاداری دهه اول محرم و در آستانه روز عاشورا به وسیله پارچه های الوان، آینه، ابزار، و امثال آن تزئین می شود را نخل میگویند. نخل را در مراسم عزاداری سیدالشهدا بر دوش خود حمل می کنند و همراه آن به عزاداری و نوحه خوانی می پردازند. نخل بسیار بزرگ و سنگین وزن است و معمولاً از چوب درخت گردو ساخته می شود آنچنان که چندین مرد قوی باید آن را از زمین بردارند و بر دوش خود حمل کنند. تعریفی که در لغت نامه دهخدا برای نخل آمده

## همایش ملی یوز پلنگ آسیایی

میاندشت جاجریم یکی از معدود زیستگاه های یوز آسیایی در کشور و محل زاد و ولد این گونه در حال انقراض است. ابراهیم اخوان با اشاره به اینکه منطقه حفاظت شده میاندشت جاجریم به عنوان زیستگاه یوز آسیایی در کشور است گفت: میاندشت یکی از قدیمی ترین مناطق چهار گانه کشور به شمار می رود که در آذر ماه ۱۳۵۲ به استناد مصوبه شورای عالی محیط زیست به عنوان پناهگاه حیات وحش و تحت پوشش سازمان حفاظت محیط زیست قرار گرفت. این پناهگاه ویژگی خاصی برای زندگی گونه های مختلف جانوری از جمله یوز آسیایی دارد که آن را به عنوان تنها زیستگاه دشتی یوز آسیایی در کشور معرفی می کند. وی اظهار داشت: در شهریور ماه سال ۱۴۰۱ به همت دستگاه های اجرایی



و مردمی، همایش ملی یوز آسیایی با هدف حفظ و احیای این گونه در حال انقراض برگزار شد که مورد استقبال دوستداران و حامیان محیط زیست قرار گرفت. ابراهیم اخوان تصریح کرد: از یوز پلنگ آسیایی میتوان بعنوان یکی از غنی ترین سرمایه های طبیعی شهرستان جاجریم نام برد که نیاز به توجه ویژه و حفاظت دارد. وی ابراز داشت: برگزاری همایش روز ملی یوز آسیایی به عنوان یک رویداد در حوزه محیط زیست و در سطح ملی می تواند معرفی درست و صحیحی از منطقه حفاظت شده میاندشت جاجریم و پارک ملی ضامن آهوباتنوع زیستی بی نظیر و سایر ظرفیت های آن را به دنبال داشته باشد، همچنین این برنامه زمینه ساز حضور گردشگران در منطقه خواهد شد.



## آسفالت ۳۰ هزار متر مربع از معابر خاکی شهر جاجرم

### اجرای نهضت آسفالت از اولویت های مدیریت شهری جاجرم

با توجه به ضرورت بهسازی و روکش آسفالت بعضی از معابر و بر اساس اولویت بندی، آسفالت کردن معابر مناطق کمتر برخوردار و تازه شکل گرفته را در دستور کار قرار داده و در حال حاضر عملیات اجرای روکش آسفالت در خیابان های باهنر، شهید چمران جنوبی، ولیعصر ۱۰، خیابان مطهری غربی، معبر فرعی آزادی ۶، خیابان جدید الاحداث ۱۵ خرداد، باند پیاده رو گلخانه پارک لاله، کوچه فخران ۸ و محله عارف را به پایان رسانیده است.

رضایتمندی شهروندان باشیم. محمد ایزدی بهبود وضعیت آسفالت معابر را یکی از مهمترین خواسته های شهروندان عنوان کرد: یکی از مطالبات شهروندان از مدیریت شهری بهبود وضعیت آسفالت معابر شهر است، از این رو عزم جدی شهرداری برای نهضت آسفالت معابر سطح شهر اجرایی شده و ۳۰ هزار متر مربع از معابر خاکی شهر آسفالت شد. ایزدی اجرای نهضت آسفالت را از مهمترین برنامه های مدیریت شهری در سال جاری دانست و خاطر نشان کرد:

شهرداری با توجه به ضرورت بهسازی روکش آسفالت بعضی از معابر محلات بافت فرسوده شهر، بر اساس اولویت بندی آسفالت مناطق کمتر برخوردار و همچنین معابر تازه شکل گرفته را در دستور کار قرار داده و عملیات آسفالت این معابر را به پایان رسانده است.

معینی - شهردار جاجرم با بیان این مطلب گفت: شهرداری جاجرم در مسیر خدمت رسانی هدفمند و متوازن به شهروندان تلاش کرده است از تمام ظرفیتهای استفاده کند تا شاهد افزایش



#### خبر کوتاه

#### تقدیر شهردار جاجرم از پاکبانان

#### به مناسبت روز جهانی پاکبان

محمد ایزدی شهردار جاجرم با حضور در محل کار و عرض خداقوت به مناسبت روز جهانی پاکبانان از پاکبانان شهرداری باهدای شاخه گل تقدیر و تجلیل کرد.



#### به همت شورای اسلامی شهر و شهرداری جاجرم انجام شد؛

#### خروج کوی قائم از بن بست

کوی قائم از بن بست ایجاد شده با باز گشایی ملک واقع شده در وسط معبر خیابان اتصالی قائم به ۱۵ خرداد شمالی خارج شد. شهردار جاجرم با اعلام این خبر گفت: پیرو توافق انجام شده با مالک محترم آقای نوروزی عملیات تخریب ملک توافق شده آغاز و آوار ساختمانی اولیه جمع آوری و معبر پس از چند دهه انتظار باز گشایی شد. محمد ایزدی افزود: راه دسترسی ۱۵ خرداد شمالی به محله قائم و ورودی شمالی شهر جاجرم در ۱۰ سال گذشته به دلیل بنای احداث شده در وسط معبر به صورت کامل مسدود و طرح تکمیل خیابان ۱۵ خرداد شمالی ناقص رها شده بود. وی تصریح کرد: با همکاری مالک محترم و با اعتباری بالغ بر ۱۶ میلیارد ریال باز گشایی صورت گرفت و محله قائم از بن بست چندین ساله خارج شد. شهردار جاجرم خاطر نشان کرد: عملیات اجرایی اتصال ۱۵ خرداد به قائم در دستور کار واحد عمران شهرداری قرار گرفته و تا چند روز آینده اجرایی خواهد شد.

